

Date: 09-08-2022

التاريخ 2022-08-09

TO: Boursa Kuwait Company

المحترمين

السادة / بورصة الكويت

تحية طيبة وبعد ،،،


**Subject: Results of JIYAD Holding Company, Board of Directors Meeting**

**الموضوع : نتائج اجتماع مجلس إدارة شركة جياذ القابضة.**

In reference to the above subject, Kindly be informed that the Board Of Directors for Jiyad Holding Company held a meeting on Tuesday 2022-08-09, at 2:00PM , and they approved the Company's Financial Statements for the Six months ended June 30,2022.

بالإشارة الى الموضوع أعلاه، نود إفادتكم بأن مجلس ادارة شركة جياذ القابضة قد إجتمع يوم الثلاثاء الموافق 2022/08/09 في تمام الساعة 2.00 بعد الظهر، وقد تم إعتماد البيانات المالية المرحلية للسنة أشهر المنتهية في 30-2022-06.

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام والتقدير.....

  
صالح ناصر الصالح  
رئيس مجلس الإدارة

  
شركة جياذ القابضة  
JIYAD HOLDING CO.

Company Name	اسم الشركة
Jiyad Holding Company	شركة جياذ القابضة ش م ك عامة

Second quarter results Ended on	2022-06-30	نتائج الربع الثاني المنتهي في
---------------------------------	------------	-------------------------------

Board of Directors Meeting Date	2022-08-09	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
---------------------------------	------------	---------------------------

Required Documents	المستندات الواجب إرفاقها بالنموذج
Approved financial statements. Approved auditor's report This form shall not be deemed to be complete unless the documents mentioned above are provided	نسخة من البيانات المالية المعتمدة نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد لا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم إرفاق هذه المستندات

التغيير (%)	فترة الستة اشهر المقارنة	فترة الستة اشهر الحالية	البيان
Change (%)	Six Month Comparativ Period	Three Month Current Period	Statement
	2021-06-30	2022-06-30	
91%	-1,654,127	-143,602	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
83%	-4.73	-0.78	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخففة Basic & Diluted Earnings per Share
-34%	5,890,471	3,877,048	الموجودات المتداولة Current Assets
-72%	59,610,297	16,482,809	إجمالي الموجودات Total Assets
-93%	4,883,498	327,175	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
-96%	10,286,953	363,457	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
-56%	36,648,113	16,119,352	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
-102%	2,299,954	-42,048	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
-107%	593,978	-42,048	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
-8.10%	لا يوجد خسائر	-8.10%	الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع Accumulated Loss / Paid-Up Share Capital

التغيير (%)	الربع الثاني المقارن	الربع الثاني الحالي	البيان
Change (%)	Second quarter Comparative Period	Second quarter Current Period	Statement
	2021-06-30	2022-06-30	
82%	-291,283	-52,257	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
66%	-0.83	-0.28	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
-101%	957,768	-13,075	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
-110%	136,972	-13,075	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)

• Not Applicable for first Quarter

• لا ينطبق على الربع الأول

Increase/Decrease in Net Profit (Loss) is due to	سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح (الخسارة)
losses in share of results from associates companies .	خسائر من نتائج أعمال الشركات الزميلة للفترة .

Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)	لا شيء NIL	بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)

Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)	لا شيء NIL	بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)


Auditor Opinion		رأي مراقب الحسابات	
1.	Unqualified Opinion	<input type="checkbox"/>	1. رأي غير متحفظ
2.	Qualified Opinion	<input checked="" type="checkbox"/>	2. رأي متحفظ
3.	Disclaimer of Opinion	<input type="checkbox"/>	3. عدم إبداء الرأي
4.	Adverse Opinion	<input type="checkbox"/>	4. رأي معاكس

In the event of selecting item No. 2, 3 or 4, the following table must be filled out, and this form is not considered complete unless it is filled.

بجال اختيار بند رقم 2 أو 3 أو 4 يجب تعبئة الجدول التالي، ولا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم تعبئته

نص رأي مراقب الحسابات كما ورد في التقرير	لقد تم تعييننا كمدققين للمجموعة لأول مرة في 2 يونيو 2022 وبالتالي لم نعمل تقرير حول البيانات المالية المجمعة للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2021 والتي تم تدقيقها من قبل مراقب حسابات آخر والذي أبدى رأياً واستنتاجاً متحفظاً. ونتيجة لذلك لم نتكمن من تحديد ما اذا كان هناك حاجة لعمل تعديلات من عدمه على الأرقام الخاصة بالبيانات المالية المجمعة للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2021 والمعلومات المرحلية المجمعة المكثفة لفترة الستة اشهر المنتهية في 30 يونيو 2022.
شرح تفصيلي بالجملة التي استدعت مراقب الحسابات لإبداء الرأي	تم تعيين المراقب الحسابات الخارجي للشركة في الجمعية العمومية العادية المنعقدة بتاريخ 02/06/2022 وبالتالي لم يتم بعمل تقرير حول البيانات المالية المجمعة للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2021 والتي تم تدقيقها من قبل مراقب الحسابات السابق والذي أبدى رأياً واستنتاجاً متحفظاً. ونتيجة لذلك لم يتمكّن من تحديد ما اذا كان هناك حاجة لعمل تعديلات من عدمه على الأرقام الخاصة بالبيانات المالية المجمعة للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2021 والمعلومات المرحلية المجمعة المكثفة لفترة الستة اشهر المنتهية في 30 يونيو 2022.
الخطوات التي ستقوم بها الشركة لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات	ستقوم الشركة بمتابعة الاجراءات اللازمة مع مراقب الحسابات الخارجي الحالي المعين من الجمعية العمومية للمساهمين في 2022/6/2 ليتم معالجة ذلك التحفظ حتى يتم حذف ذلك التحفظ في الفترات المالية القادمة.
الجدول الزمني لتنفيذ الخطوات لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات	من المتوقع ان يتم الانتهاء من ذلك خلال السنة المالية الحالية.

Corporate Actions		استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية)		
النسبة	القيمة			
لا يوجد NIL	لا يوجد NIL	توزيعات نقدية Cash Dividends		
لا يوجد NIL	لا يوجد NIL	توزيعات أسهم منحة Bonus Share		
لا يوجد NIL	لا يوجد NIL	توزيعات أخرى Other Dividend		
لا يوجد NIL	لا يوجد NIL	عدم توزيع أرباح No Dividends		
لا يوجد NIL	لا يوجد NIL	علاوة الإصدار Issue Premium	لا يوجد NIL	زيادة رأس المال Capital Increase
لا يوجد NIL	لا يوجد NIL	تخفيض رأس المال Capital Decrease		

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
		رئيس مجلس الإدارة	صالح ناصر صالح الصالح

## تقرير مراقب الحسابات المستقل

المحترمين

السادة/ أعضاء مجلس الإدارة  
 شركة جواد القابضة ش.م.ك ( عامة )  
 وشركاتها التابعة  
 دولة الكويت

## تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة

لقد راجعنا البيانات المالية المرحلية المجمعة المكثفة المرفقة لشركة جواد القابضة- شركة مساهمة كويتية ( عامة ) - ( الشركة الأم ) - وشركاتها التابعة ( يشار إليهم مجتمعين " بالمجموعة " ) والتي تتضمن بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف كما في 30 يونيو 2022 وكذلك بيانات الربح أو الخسارة والدخل الشامل الأخر والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المجمعة المكثفة لفترة اشهر المنتهية في ذلك التاريخ . ان إدارة " الشركة الأم " هي المسؤولة عن اعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة وفقا لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) " التقارير المالية المرحلية " . ان مسؤوليتنا هي التعبير عن هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة بناءً على مراجعتنا.

## نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي حول عمليات المراجعة 2410 " مراجعة المعلومات المالية المرحلية التي يقوم بها مراقب الحسابات المستقل للمنشأة". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة اجراء الاستفسارات ، بشكل رئيسي من الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية ، واتباع إجراءات تحليلية وإجراءات مراجعة أخرى . ان نطاق المراجعة اقل جوهرياً من نطاق القيام بالتدقيق وفقاً لمعايير التدقيق الدولية ، وبالتالي فهي لا تمكننا من الحصول على تأكيد باننا على دراية بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها في التدقيق . وبالتالي فإننا لا نبدي رأي تدقيق.

## أساس الاستنتاج المتحفظ

لقد تم تعييننا كمدققين للمجموعة لأول مرة في 2 يونيو 2022 وبالتالي لم نعمل تقرير حول البيانات المالية المجمعة للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2021 والتي تم تدقيقها من قبل مراقب حسابات آخر والذي أبدى رأياً واستنتاجاً متحفظاً. ونتيجة لذلك لم نتمكن من تحديد ما اذا كان هناك حاجة لعمل تعديلات من عدمه على الأرقام الخاصة بالبيانات المالية المجمعة للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2021 والمعلومات المرحلية المجمعة المكثفة لفترة اشهر المنتهية في 30 يونيو 2022.

## تأكيد على أمر

نلفت الانتباه إلى ما ورد في إيضاح ( 12 ) قامت هيئة أسواق المال بالزام الرئيس التنفيذي للمجموعة ( السابق ) واطراف أخرى برد مبالغ صفقات تم أبرامها بشأن الاكتتاب في زيادة رأس مال الشركة الأم وما زال الأمر متداول في المحاكم.

## الاستنتاج المتحفظ

استناداً إلى مراجعتنا باستثناء تأثير ما ورد أعلاه في فقرة أساس الاستنتاج المتحفظ على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة فإنه لم يرد إلى علمنا ما يجعلنا نعتقد ان المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة المرفقة لم يتم أعدادها ، من جميع النواحي المادية ، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقارير المالية المرحلية" .

تقرير عن المتطلبات القانونية والتنظيمية الأخرى

إضافة إلى ذلك واستناداً إلى مراجعتنا ، فإن المعلومات المالية المرحلية المراجعة المكثفة متفقة مع ما ورد في السجلات المحاسبية "للشركة الأم" ، نرى أيضا انه حسبما وصل اليه علمنا واعتقادنا لم تقع خلال فترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2022 مخالفات لأحكام قانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 ولائحته التنفيذية وتعديلاتها اللاحقة ، أو القانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن إنشاء هيئة أسواق المال وتنظيم نشاط الأوراق المالية أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي "للشركة الأم" وتعديلاتها اللاحقة على وجه يؤثر مادياً في نشاط "للشركة الأم" أو مركزها المالي المرحلي المجمع المكثف ، فيما عدا ما ذكر في إيضاح (12) حول المعلومات المالية المرحلية المجمع المكثفة بخصوص قرار هيئة أسواق المال بشأن الاكتتاب في زيادة رأس المال .

المحاسب القانوني

عبد الرحمن مبارك القعود

مراقب حسابات مرخص فئة (أ) رقم (25)

من مكتب عبد الرحمن القعود وشركاه


عضو في MSI Global Alliance

دولة الكويت في 9 أغسطس 2022

شركة جياذ القابضة ش.م.ك ( عامة )  
وشركاتها التابعة  
دولة الكويت

بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف كما في 30 يونيو 2022 (غير مدقق)  
( جميع المبالغ بالدينار الكويتي )

30 يونيو 2021 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2021 (مدققة)	30 يونيو 2022 (غير مدققة)	إيضاح
			<b>الموجودات</b>
818,026	2,875	2,223	النقد والتقد المعادل
258,472	-	-	ودائع لأجل
15,520	-	-	مخزون
4,000,976	3,902,630	3,874,825	(5) ذمم مدينة وأرصدة مدينة أخرى استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
797,477	-	-	استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الأخر
3,324,273	10,055,033	10,055,033	(6) الاستثمارات في شركات زميلة
25,244,852	2,560,677	2,533,720	(7) موجودات غير ملموسة
7,789,693	-	-	ممتلكات ومعدات
2,974,894	19,010	17,008	مشروعات قيد التنفيذ
14,386,114	-	-	
<b>59,610,297</b>	<b>16,540,225</b>	<b>16,482,809</b>	<b>مجموع الموجودات</b>
			<b>المطلوبات وحقوق الملكية</b>
			<b>المطلوبات</b>
6,317,865	260,972	327,175	ذمم دائنة وأرصدة دائنة أخرى
3,242,649	-	-	قرض لأجل
726,439	31,390	36,282	مخصص مكافأة نهانة الخدمة للموظفين
<b>10,286,953</b>	<b>292,362</b>	<b>363,457</b>	<b>مجموع المطلوبات</b>
			<b>حقوق الملكية</b>
35,000,000	18,378,529	18,378,529	(8) رأس المال
742,274	742,274	-	احتياطي اجباري
742,274	742,274	-	احتياطي اختياري
6,252	6,252	6,252	احتياطي آخر
(1,201,430)	8,465	23,556	حصة "المجموعة" في احتياطيات شركات زميلة
(60,323)	-	-	احتياطي ترجمة عملات اجنبية
-	(799,546)	(799,546)	احتياطي التغير في القيمة العادلة
1,419,066	(2,830,385)	(1,489,439)	(خسائر) / أرباح محتفظ بها
<b>36,648,113</b>	<b>16,247,863</b>	<b>16,119,352</b>	<b>حقوق الملكية العائدة إلى مساهمي "الشركة الأم"</b>
12,675,231	-	-	حصص غير مسيطرة
<b>49,323,344</b>	<b>16,247,863</b>	<b>16,119,352</b>	<b>مجموع حقوق الملكية</b>
<b>59,610,297</b>	<b>16,540,225</b>	<b>16,482,809</b>	<b>مجموع المطلوبات وحقوق الملكية</b>

  
صالح ناصر صالح الصالح  
رئيس مجلس الإدارة

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.



شركة جيباد القابضة ش.م.ك ( عامة )  
وشركاتها التابعة  
دولة الكويت

بيان الربح او الخسارة المرحلي المكنف لفترة الستة اشهر المنتهية في 30 يونيو 2022 (غير مدقق)  
( جميع المبالغ بالدينار الكويتي )

الستة اشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة اشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاح
2021 (غير مدققة)	2022 (غير مدققة)	2021 (غير مدققة)	2022 (غير مدققة)	
				<b>الإيرادات</b>
2,587,899	-	1,245,713	-	إيرادات النشاط
(1,705,976)	-	(820,796)	-	تكاليف النشاط
881,923	-	424,917	-	مجمل ربح النشاط
(58)	-	-	-	اربا ح من بيع استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح او الخسارة
(32,220)	-	(7,653)	-	التغير في القيمة العادلة لاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح او الخسارة
(287,945)	(42,048)	(287,945)	(13,075)	حصة المجموعة من نتائج أعمال شركة زميلة
(1,277,169)	-	-	-	انخفاض قيمة الشهرة
14,387	14	9,936	-	إيرادات أخرى
17,069	-	4,952	-	إيرادات ودائع
50,564	-	50,564	-	أرباح فروق عملة
<b>(633,449)</b>	<b>(42,034)</b>	<b>194,771</b>	<b>(13,075)</b>	<b>مجموع الإيراد/(الخسائر)</b>
				<b>المصاريف والاعباء الأخرى</b>
(652,617)	(89,351)	(305,091)	(30,271)	مصاريف عمومية وإدارية
(104,880)	-	(52,579)	-	مصاريف تمويلية
(153,825)	(12,217)	(75,030)	(8,911)	مخصصات
(911,322)	(101,568)	(432,700)	(39,182)	مجموع المصروفات والاعباء الأخرى
(1,544,771)	(143,602)	(237,929)	(52,257)	صافي خسارة الفترة
				<b>العائد الي:</b>
(1,654,127)	(143,602)	(291,283)	(52,257)	مساهمي " الشركة الأم "
109,356	-	53,354	-	حوص غير مسيطرة
<b>(1,544,771)</b>	<b>(143,602)</b>	<b>(237,929)</b>	<b>(52,257)</b>	<b>صافي خسارة الفترة</b>
<b>(4.73)</b>	<b>(0.78)</b>	<b>(0.83)</b>	<b>(0.28)</b>	<b>خسارة السهم العائد لمساهمي " الشركة الأم "</b>

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.

شركة جياذ القابضة ش.م.ك ( عامة )  
وشركاتها التابعة  
دولة الكويت

بيان الدخل الشامل الاخر المرحلي المجمع المكثف لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2022  
(غير مدقق)  
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

الستة اشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة اشهر المنتهية في 30 يونيو		
2021 (غير مدققة)	2022 (غير مدققة)	2021 (غير مدققة)	2022 (غير مدققة)	
(1,544,771)	(143,602)	(237,929)	(52,257)	صافي خسارة الفترة
				<b>الدخل الشامل الآخر</b>
				بنود يمكن إعادة تصنيفها لاحقاً إلى بيان الربح أو الخسارة :
				<b>المرحلي المجمع المكثف :</b>
(100,720)	-	(104,451)	-	تعديلات ترجمة عملات اجنبية
107	15,091	107	1,974	حصة المجموعة في احتياطات شركة زميلة
(100,613)	15,091	(104,344)	1,974	الدخل الشامل الآخر للفترة
<b>(1,653,384)</b>	<b>(128,511)</b>	<b>(342,273)</b>	<b>(50,283)</b>	<b>إجمالي الخسارة الشاملة للفترة</b>
				العائد الى :
(1,692,888)	(128,511)	(335,173)	(50,283)	مساهمي " الشركة الام :
47,504	-	(7,100)	-	حصص غير مسيطرة
<b>(1,645,384)</b>	<b>(128,511)</b>	<b>(342,273)</b>	<b>(50,283)</b>	<b>إجمالي الخسارة الشاملة للفترة</b>

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلية المجمعة المكتف لفترة السنة المنتهية في 30 يونيو 2022  
(غير مدقق)  
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

إجمالي حقوق الملكية العائدة إلى مساهمي " الشركة الأم "

المجموع	حصص غير مسيطرة	الإجمالي	أرباح محتفظ بها (خسائر)	إحتياط التغير في القيمة العادلة	إحتياط ترجمة عملات أجنبية	إحتياطيات في احتياطات شركات زميلة	إحتياطي أضرار	إحتياطي اختياري	إحتياطي قانوني	راس المال	الرصيد في 1 يناير 2021
50,068,728	11,850,880	38,217,848	2,944,361	-	(15,776)	(1,201,537)	6,252	742,274	742,274	35,000,000	الرصيد في 1 يناير 2021 نتيجة بيع حصة في شركة تابعة
900,000	776,847	123,153	128,832	-	(5,679)	-	-	-	-	-	صافي خسارة الفترة
(1,544,771)	109,356	(1,654,127)	(1,654,127)	-	-	-	-	-	-	-	الدخل الشامل الآخر للفترة
(100,613)	(61,852)	(38,761)	-	-	(38,868)	107	-	-	-	-	إجمالي الدخل الشامل للفترة
(1,645,384)	47,504	(1,692,888)	(1,654,127)	-	(38,868)	107	-	-	-	-	الرصيد في 30 يونيو 2021
49,323,344	12,675,231	36,648,113	1,419,066	-	(60,323)	(1,201,430)	6,252	742,274	742,274	35,000,000	
16,247,863	-	16,247,863	(2,830,385)	(799,546)	-	8,465	-	742,274	742,274	18,378,529	الرصيد في 1 يناير 2022
(143,602)	-	(143,602)	1,484,548	-	-	-	-	(742,274)	(742,274)	-	إعطاء خسائر إيضاح (11)
15,091	-	15,091	(143,602)	-	-	-	-	-	-	-	صافي خسارة الفترة
(128,511)	-	(128,511)	(143,602)	-	-	15,091	-	-	-	-	الدخل الشامل الآخر للفترة
16,119,352	-	16,119,352	(1,489,439)	(799,546)	-	23,556	6,252	-	-	18,378,529	إجمالي الدخل الشامل للفترة

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكتفة.